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wiadomości ze szkolnego korytarza

-  15  października  odbył  się  w  szkole  apel  z

okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uroczystości

Dnia  Nauczyciela  w  szkole  uczestniczyła 

Rada Rodziców,  Dyrekcja, Grono Pedagogiczne,

pracownicy  obsługi  i  administracji  oraz

uczniowie. W tym szczególnym dniu  uczniowie

przygotowali  okolicznościowy  występ

artystyczny,

-  W  dniu  19  października w  Z.O.  w  Kąkolewnicy  uczniowie  klas  drugich  z

wychowawczyniami  Panią  Dorotą  Brygołą  i  Panią  Elżbietą  Majczyną  przygotowali  apel  pt.

"Radość na  drodze  dzięki  Tobie".  Dzieci  przypomniały zasady bezpiecznego poruszania się  po

drogach. Gośćmi specjalnymi na apelu były Panie policjantki z Komendy Powiatowej w Radzyniu

Podlaskim, które zwróciły uwagę na bezpieczeństwo i kontakty z osobami nieznajomymi,

 



-  24  października  grupa  uczniów  gimnazjum  oraz  klas  7  i  8  szkoły  podstawowej

uczestniczyła w pokazach doświadczeń z dziedziny chemii, fizyki i przyrody. W ramach spektaklu

przygotowanego przez grupę „Zaelektryzowani” mogli oni obejrzeć eksperymenty i dowiedzieć się

na czym polega m.in.:

• powstawanie wirów pierścieniowych,

• wytwarzanie wodoru,

• powstawanie kondensacji,

• zabawy z helem,

• zabawy z ciekłym azotem

- 31 października delegacja uczniów Zespołu Oświatowego udała się do lasu „Baran” i na 

miejscowy cmentarz by zapalić Znicze Pamięci. Wcześniej członkowie Koła Miłośników Historii 

posprzątali w lesie „Baran” i wokół pomnika na miejscowym cmentarzu.

 -  8  listopada  miała  miejsce  w  naszej  szkole  przygotowany  przez  członków  Koła

Miłośników Historii   konkursu z historii  „Sto lat temu na ziemiach polskich - Kąkolewnicy. Po

sprawdzeniu w dniu 13 listopada 2018 r. prac postanowiono nagrodzić następujące osoby:

◦ Katarzynę Zgorzałek uczennicę klasy III a, która uzyskała 17 punktów,

◦ Martynę Lecyk uczennicę klasy III a, która uzyskała 16 punktów,

◦ Agnieszkę Dzidę uczennicę klasy VIII b, która uzyskała 16 punktów,

- 13 listopada Oliwia Zgrajek i Katarzyna Zgorzałek reprezentowały naszą szkołę oraz 

Szkolne Koło Caritas w konkursie pieśni patriotycznej „Patriota” 



- 14 listopada w Międzyrzecu Podlaskim w Szkole nr 1 odbyły się szkolenia dekanalne dla 

Szkolnych Kół Caritas, w których również i my uczestniczyliśmy. Dowiedzieliśmy się m.in. jak 

organizować różnego rodzaju akcje charytatywne, jak docierać do osób potrzebujących oraz jak 

promować nasze działania. Bardzo dziękujemy Pani Monice Rybaczewskiej za przeprowadzenie 

tego jakże przydatnego szkolenia, 

- 18 listopada wielu z spośród nas uczestniczyło w XI Ogólnopolskiego Konkursu 

Literackiego im. Ireny Golec „Czerwona Róża dla Niej”. Nagrodzeni zostali: Karol Zieńczuk 

Julia Zieńczuk, Kamila Kulik, Nicol Anna Kostrzewa, Julia Gomółka, Patrycja Komoń, 

 Dominika Komoń, Angelika Grodzicka,

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              szkolne obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę



-  Szkolne obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości  rozpoczęliśmy o wspólnego

odśpiewania czterech zwrotek hymnu państwowego na sali gimnastycznej 9 listopada     o godzinie

11.11. Gościem wspólnego śpiewania był ksiądz proboszcz J. Sałaj. Po uroczystym odśpiewaniu

hymnu  udaliśmy się  przed  szkołę  by  posadzić  Dąb  Niepodległości  ofiarowany  szkole  przez  I

Liceum  Ogólnokształcące  w  Radzyniu  Podlaskim.  Natomiast  w  niedziele  uczestniczyliśmy

w uroczystej  Mszy Św.  w miejscowym kościele  oraz  uroczystościach  przy kopcu w Żakowoli

Radzyńskiej. Kolejnym wydarzeniem, które było związane z obchodami 100. rocznicy odzyskania

niepodległości  przez  Polskę było  wspólne  śpiewanie  pieśni  patriotycznych  przez  uczniów

klas 0 – III oraz patriotyczna wieczornica.  

„Aby człowiek wiedział, dokąd zmierza, musi wiedzieć, skąd pochodzi, naród bez

 historii błądzi jak człowiek bez pamięci”. 

14 listopada to kolejny dzień szkolonych 100-lecia odzyskania suwerenności przez Polskę.  

Uroczystości odbyły się przy licznie wypełnionej sali gimnastycznej.

Na wieczornicę przybyli uczniowie klas 0 - III, nauczyciele, rodzice i dziadkowie by 

wspólnie śpiewać pieśni i piosenki patriotyczne wspólnie z miejscowym zespołem Wrzos pod 

kierownictwem P. Sławomira Wocha.

Spotkanie rozpoczęto od wspólnego odśpiewania 4 zwrotek „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Uczniowie z poszczególnych klas recytowali wiersze patriotyczne. Do wspólnego śpiewania nie 

trzeba było namawiać, gdyż śpiewano pieśni znane i lubiane jak np. „I Brygada”, „Wojenka”, 



„Piechota” itp. Wszyscy uczestnicy otrzymali teksty piosenek i dlatego mogli włączyć się do 

wspólnego śpiewania. Mamy nadzieję, że spotkanie wpoiło dzieciom pewne wzorce i zachowania 

patriotyczne oraz pozwoliło najmłodszym zrozumieć zawiłe losy w dziejach naszej ojczyzny. 

Wieczornica miała charakter spotkania różnych pokoleń. Było to barwne i radosne święto w naszej 

szkole z chwilą refleksji i zadumy nad naszą historią.

Na zakończenie Dyrektor podziękował organizatorkom tego wspaniałego spotkania, 

Paniom mgr Jolancie Woch i P. mgr Jadwidze Pietrasiak.

Podziękował również dzieciom za piękne recytacje, wychowawcom, rodzicom zespołowi Wrzos      

i wszystkim zgromadzonym. Spotkanie zakończył zespół Wrzos koncertem pieśni i wspólnym 

odśpiewaniem pieśni „Rota”.

„Wolności nie trzeba posiadać, trzeba ją stale zdobywać”
Patetyczny nastrój, biało-czerwone barwy dekoracji, przygaszone światło,  płomyki świec , stroje

galowe uczniów …

w  dniu 15 listopada odbyła  się patriotyczna wieczornica  w 100. Rocznicę Odzyskania

przez  Polskę  Niepodległości.  To  uwieńczenie  cyklu  działań  wychowawczych  poświęconych

obchodom tej rocznicy.  Jej celem było oddanie czci tym wszystkim, którzy przed laty wywalczyli

wolność. Ten jesienny wieczór  z wierszem i piosenką miał skłonić zebranych do refleksji nad ich

stosunkiem do ojczyzny i wolności.



         W  spotkaniu  wzięła  udział  młodzież  z  klas  IV-VIII  Szkoły  Podstawowej  i  klas  III

Gimnazjum oraz licznie przybyła społeczność lokalna. Swoją obecnością  zaszczycili nas księża,

ks. proboszcz J. Sałaj i ks. R. Osipacz. 

Uroczystość  rozpoczął  dyrektor  Zespołu  Oświatowego  Witold  Lipski,  który  powitał

zebranych,  podając  cel  spotkania.  Pani  wicedyrektor  Iwona  Sadło  wprowadziła  wszystkich

w atmosferę świętowania. Powiedziała, że Polska wiele przecierpiała, dlatego też ma prawo  do

miłości  szczególnej.

Część artystyczną poprowadzili narratorzy w osobach: Martyna Lecyk i Karol Zieńczuk.

Z  ich  ust  padło  wiele  sugestii,  jak  współczesny  człowiek  zarówno  młody,  jak  i  ten  dojrzały

powinien korzystać z wolności i jak odróżnić wolność od samowoli.

Trupę  aktorską  stanowili  następujący  uczniowie:  K.  Zgorzałek,  K.  Kryszewska,  A.

Grodzicka,  K.  Musiatowicz,  K.  Siłuch,  M.  Domański,  D.  Nurzyńska,  K.  Wierzejska,  D.

Adamowicz, J. Gomółka, M. Koczkodaj, Z. Kokoszkiewicz.

 Pieczę nad opracowaniem scenariusza uroczystości i całością występu sprawowały panie:

Bogumiła Matejek i Bożena Wawryniuk. W tym przedsięwzięciu pomagały panie: E. Marzycka,

A. Zieńczuk, M. Siłuch  i A. Zarzycka. Podstawę montażu słowno-muzycznego   stanowiły teksty

liryczne  o  ojczyźnie  i  miłości  do  niej   najwybitniejszych  polskich  poetów.  Doskonale

zinterpretowane głosowo utwory przeplatał umiejętnie dobrany repertuar muzyczny w wykonaniu

M. Koczkodaja,  W. Grudzińskiej,  N. Chromik, K. Kanatek i M. Domańskiego. Wszyscy z

wielką zadumą wysłuchali ponadczasowych utworów recytowanych i śpiewanych. 

W  atmosferę  drugiej  część  wieczornicy  wprowadziła  p.  Bogumiła  Matejek,  która

powiedziała kilka słów na temat roli pieśni patriotycznych w życiu narodu. Odwołała się też do

słów Oskara Kolberga:  Naród, który przestaje śpiewać, nie istnieje,  zachęcając jednocześnie do

wspólnego śpiewania i rozkoszowania się  pięknymi melodiami polskich pieśni. Ta część spotkania



odbywała się w kameralnej  atmosferze,  przy   kawie, herbacie  i ciasteczkach. Poczęstunek dla

gości przygotował SU pod czujnym okiem opiekunki p. B. Gizy i p. A. Radzikowskiej. Młodzież

doskonale  poradziła  sobie  także  i  z  tym zadaniem.  Na stołach  także  królowały biało-czerwone

barwy. Pan dyrektor w myśl staropolskiej gościnności poczęstował zebranych cukierkami. 

Wspólny śpiew poprowadziła B. Wawryniuk,  a   rozpoczął  się  on   od  „Roty”.  Uczestnicy  z

entuzjazmem  wyśpiewali wiele  pieśni patriotycznych. 

Wieczornica została niezwykle ciepło przyjęta przez licznie przybyłą społeczność lokalną.

Padły też słowa podziękowań dla młodych aktorów. Myślę, że to spotkanie społeczności w różnym

wieku przyniesie oczekiwane efekty i nie będziemy już pytać, co może dla nas zrobić ojczyzna, ale

będziemy pytać, co my możemy dla niej rów i organizatorek uroczystości. 

Uczynić.

Bogumiła Matejek

----------------------------------------------------------------------------------

Wokół listopada 

                                                                     takie tam przemyślenia...   

  

Listopad to specyficzny miesiąc,  który mimo upływu lat  nie  przestaje mnie zaskakiwać.

Melancholijna,  niejednokrotnie  gwałtownie  zmieniająca  się  pogoda,  zwierzęta  przygotowujące

się do zimowego snu, a także drzewa mieniące się setkami odcieni czerwieni, żółci oraz bursztynu

są dla mnie inspiracją, jak również tłem do przemyśleń. Przyrodę tego miesiąca można określić

trzema  słowami  -  złota  polska  jesień.  Jednakże  roślinność  i  pogoda  to  nie  wszystko,  nie

zapominajmy o świętach oraz pięknych, polskich tradycjach związanych z tym czasem.

Początek  miesiąca  zdecydowanie  należy  do  zmarłych.  Właśnie  wtedy mamy okazję  na

chwilę się zatrzymać, przypomnieć sobie naszych przodków, ale też tych,  którzy opuścili nasze

rodziny  niedawno.  Pierwszego  listopada  obchodzony  jest  Dzień  Wszystkich  Świętych.  Moim

zdaniem  to  jedna  z  najbardziej  nostalgicznych  uroczystości  w  roku.  Mimo  refleksji  nad

przemijaniem i  sensem ludzkiego życia,  znajduję  pozytywne strony tego święta.  Widok rodzin

modlących  się  za  dusze  swoich  bliskich,  którzy  odeszli,  zadbane  groby,  zapach  świeżych

chryzantem,  radośnie  podrygujące  płomyki  zniczy  –  to  wszystko  cieszy  mój  wzrok,  bowiem

dostrzegam, jak ludzie się jednoczą się ze sobą. Możliwe, że w tym czasie zostają rozwiązywane

konflikty,  spory,  które  były przeszkodą na  drodze  do  porozumienia  między członkami  rodziny.

Proszę zobaczyć jak modlitwa nad grobami potrafi łączyć. Zmarli w pewien sposób trzymają pieczę

nad zgodą w domach swoich krewnych – niezwykłe.



        Czyż to nie czarowny miesiąc? Wymienione wyżej przykłady to nie wszystkie uroczystości,

jakimi darzy nas listopad. Nie zapominajmy o bardzo ważnym dla każdego Polaka dniu – Święcie

Odzyskania Niepodległości. Jedenasty listopada to umowna i symboliczna data wyrwania się naszej

ojczyzny  ze  szpon  zaborców.  Przyjęła  się  ona,  ponieważ  to  wtedy  właśnie  Rada  Regencyjna

przekazała władzę w ręce komendanta Józefa Piłsudskiego, który zaczął pełnić funkcję naczelnika

państwa. Jednakże rzeczywisty powrót Polski na mapy Europy budowano przez cztery lata I wojny

światowej. Po 123 latach zaborów nasz kraj w końcu został oswobodzony i „powrócił do żywych”.

Tego dnia nie powinniśmy lekceważyć, ponieważ gdybyśmy nie odzyskali  niepodległości,  teraz

najprawdopodobniej nie nazywalibyśmy się Polakami. Jeżeli w naszych sercach miejsce zajmuje

patriotyzm, to musimy być zobowiązani  do obchodzenia 11 listopada z  należytym szacunkiem,

a naszą pierś powinna rozpierać duma z tego, kim jesteśmy i jaki naród reprezentujemy. Osoby,

które wstydzą się tego święta, nie są godne nazywać się  prawdziwymi Polakami.

      Podsumowując moje rozważania, stwierdzam, iż listopad to czas wewnętrznych refleksji, 

przemyśleń, zjednoczenia się ze zwaśnioną rodziną, ale również odszukania własnego „ja” - 

odnalezienia w sobie satysfakcji z bycia członkiem Rzeczpospolitej Polskiej. Nie traktujmy tego 

miesiąca jako zwykłej, szarej i zimnej jesieni. Próbujmy cieszyć się ze wszystkich niespodzianek 

jakie przynosi nam tytułowy Listopad. Sprawdźmy się w roli wzorowego obywatela oraz katolika.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Kąkolewnica, 29.09.2018 r.

Najdroższy prawnuku!
Dziś,  prawie  sto  lat  przed  Twoimi  narodzinami,  piszę  ten  list,  aby  przede  wszystkim

przywitać  się  z  Tobą,  Twoją  rodziną,  wszystkimi  wspaniałymi  osobami  z  Twojego  otoczenia.

Niezbyt budującym jest fakt, że nigdy nie będę miała okazji ich spotkać, bo gdy Ty będziesz stawiał

pierwsze kroki, uczył się mówić, rozpoczniesz edukację w szkole, mnie już dawno nie będzie na

tym świecie. Cieszy mnie, że pisząc ten list,  jestem zaledwie piętnastoletnią uczennicą ostatniej

klasy gimnazjum i mam sporo czasu aby przeżyć moje życie jak najlepiej.

Może opowiem trochę o tym, co dzieje się we współczesnej  Polsce? A będzie sporo do

opowiadania, oj tak. Przede wszystkim, nastolatkowie. Przecież będziesz jednym z nich w swojej

najbliższej przyszłości,  a czasy twojej prababci będą dla ciebie czasami zamierzchłymi.   Co do

młodzieży  w  mojej  szkole,  nie  ma  rewelacji,  podobnie  jak  z  młodzieżą  wszędzie  indziej.

Z poprawną polszczyzną nie jest u nich najlepiej, stronią wręcz od nauki. Na moje oko, pozwalają

sobie  na coraz  więcej.  Wpadają  w wir  coraz  to  głupszych mód panujących ostatnimi  czasy w

Internecie.  Wystarczy  tylko  mieć  nadzieję,  że  postępująca  technologia  nie  ogłupi  młodzieży

całkowicie w najbliższej przyszłości. 



Rok  2018  jest  rokiem,  w  którym  przeżywamy  naprawdę  wiele  ważnych  uroczystości

i  jubileuszy.  Już  11  listopada  będzie  nam dane  świętować  100-lecie  odzyskania  przez  Polskę

niepodległości. Dasz wiarę? To już sto lat! Sto lat wolności, sto lat możliwości uczęszczania do nie

rusyfikowanych czy germanizowanych szkół. W 2118 roku będzie to już dwusetna rocznica, o ile

w naszym narodzie nie zatrze się pamięć o tym podniosłym wydarzeniu. 

Kilka miesięcy temu w naszej diecezji, czyli diecezji siedleckiej, obchodziliśmy jubileusz

200-lecia jej powstania. Był obchodzony one bardzo uroczyście, brało w nim udział wiele osób,

w  tym  sam biskup  siedlecki,  Kazimierz  Gurda.  Również  w  tym  roku,  w  maju,  nasza  szkoła

w Kąkolewnica obchodziła swoje 150-lecie.

Mając  okazję  na  napisanie  do  Ciebie,  chciałabym Ci udzielić  kilku  rad,  prosto  z  serca.

Przede wszystkim, nie przestawaj pracować na siebie, staraj się od najmłodszych lat kształtować

swoją  przyszłość.  Pilnie  się  ucz,  staraj  się  czytać  jak  najwięcej  wartościowych  książek,  nie

zastępował  ich  elektronicznymi  czytnikami,  choć  wiem,  że  w  Twoich  czasach  zaawansowana

technologia będzie starała się wyprzeć technologie ,,naszych czasów”. Pamiętaj, dąż do ustalonych

przez siebie celów, zdobywaj nowe doświadczenia, przyjaciół.

Na tym chciałabym zakończyć  mój  list  do  Ciebie.  Wierzę,  że  kiedy go przeczytasz,  na

Twojej twarzy zagości uśmiech i mile wspomnisz swoją prababcię z tak dawnych dla ciebie czasów.

                                                                                                

                                                                                             Z wyrazami wielkiej miłości

                                                                              Twoja prababcia, Katarzyna Zgorzałek

wieści sportowe
XIV Turniej piłki nożnej im. Jana Pawła II.

W dniach 16.10.2018 r. i 19.10.2018 r. w Z.O. w Kąkolewnicy nauczyciele wychowania fizycznego



przeprowadzili XIV Turniej piłki nożnej im. Jana Pawła II. Na uroczystym rozpoczęciu ksiądz Radosław

Osipacz  przybliżył  postać  Świętego  Jana  Pawła  II  w  40  rocznicę  Jego  wyboru  na  Stolicę  Piotrową.

Tradycyjnie została zaśpiewana ulubiona pieśń Ojca Świętego "Barka". Turniej otworzył dyrektor Witold

Lipski. Uczniowie od klas 0 szkoły podstawowej do klas III gimnazjum rywalizowali o Puchar Przechodni

Dyrektora Szkoły. Puchar przez najbliższy rok będzie ozdobą klasy VII a.

W dniu 8 listopada na Stadionie Gminnym w Kąkolewnicy odbyły się XXIII Biegi 

Niepodległościowe zorganizowane z okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. 

W biegach wystartowało 166 chłopców i dziewcząt ze Szkół Podstawowych z Grabowca, Kąkolewnicy, Żakowoli

Poprzecznej, Olszewnicy i Brzozowicy Dużej, oraz gimnazjaliści z Kąkolewnicy, Brzozowicy Dużej i                    

Olszewnicy. Uczniowie w zależności od grupy wiekowej startowali na różnych dystansach, oddzielnie chłopcy i 

dziewczęta. 

Klasyfikacja drużynowa Szkół Podstawowych:

I miejsce - Kąkolewnica

II miejsce – Brzozowica Duża

III miejsce – Olszewnica

IV miejsce – Żakowola Poprzeczna

V miejsce - Grabowiec 

Klasyfikacja drużynowa Gimnazjów:

I miejsce – Kąkolewnica

II miejsce – Brzozowica Duża

III miejsce – Olszewnica 

Redakcja: Martyna Lecyk,  Jowita Głowniak. 
Opiekun: Piotr Szkurłatowicz.

W opracowaniu wykorzystano materiały ze stron internetowych: 
kąkolewnica-info.cba.pl, gimnazjum.kakolewnica.pl


